
НИЗКИЕ ЦЕНЫ НА КАЖДОЙ ПОЛКЕ!

ДИКСИ. БОЛЬШОЙ ВЫБОР НИЗКИХ ЦЕН!

САЛАТ 
СВЕЖИЙ
в горшочке

ФЕТАКСА 
сыр рассольный 
классический, 
45%, 200 г

МАСЛО ALTERO 
подсолнечное 
с добавлением 
оливкового, 0,81 л

СОКИ 
И НЕКТАРЫ 
«ЛЮБИМЫЙ»
в асс.: «яблоко», «апельсиновое 
манго», «вишневая черешня», 
«земляничное лето», 2 л

С 31 МАЯ ПО 13 ИЮНЯ

ИЩИТЕ ВНУТРИ:
ЛЕГКИЕ РЕЦЕПТЫ:

ЛЕГКАЯ ЛЕТНЯЯ ОВОЩНАЯ ПАЭЛЬЯ

РЕЦЕПТ ОТ ШЕФА:
ИТАЛЬЯНСКИЕ РИСОВЫЕ ШАРИКИ

ПО СЕЗОНУ:
ВСЕ ДЛЯ ЛЕТНЕГО ОТДЫХА 

С ДЕТЬМИ
7999

13340*

–40%**

4499
  6250*

–28%**

6999
11670*

–40%**

6999
11670*

–40%**



Отпуск еще не скоро? Не переживайте, 
мы знаем, как вкусно скоротать время 

до поездки. Приготовьте испанскую 
паэлью и почувствуйте себя у берегов 

Средиземного моря сегодня!

СМЕСЬ VИТАМИН, в асс.: «Овощи гриль 
с итальянскими травами», «Португальская в соусе 
серзеди», 400 г 

СМЕСЬ «ПАЭЛЬЯ ИСПАНСКАЯ» 
«4 сезона», зам., 600 г 

СМЕСЬ YELLI 
в асс.: рис басмати с овощами 
«бириани», паста с овощами 
по-итальянски 

1. Лук (1 шт.) и чеснок (4 зубчика) обжарьте 
в сковороде до мягкости. Добавьте порезанный 
мелкими кубиками перец (1 красный, 1 зеле-
ный), зеленую фасоль (1 ст.) и готовьте в тече-
ние 3–4 минут. 
2. Добавьте порезанные крупными кубиками 
помидоры (2 шт.), приправьте паприкой (1 ч. л.) 
и слегка обжарьте. Затем добавьте рис (300 г) 
и влейте куриный бульон (800 мл). Готовьте под 
крышкой 20 минут, периодически помешивая. 
За несколько минут до готовности добавьте 
в блюдо измельченную петрушку (небольшой 
пучок) и маслины, чтобы придать блюду яркий 
аромат.

АРТЁМ КНЯЗЕВ
ШЕФ-ПОВАР

4499
10000*

–55%**

8999
15000*

–40%**

17990
29990*

–40%**

ЛЕГКИЕ РЕЦЕПТЫ



МАСЛИНЫ И ОЛИВКИ COSTA OLIVA 
б/косточки, ж/б, 314 мл

ЛАВАШ АРМЯНСКИЙ 
«Первый ХК», 140 г

КРУПА ГРЕЧНЕВАЯ PROSTO
вар. пак., 500 г 

ХЛОПЬЯ NORDIC 
овсяные, 500 г

ФАСОЛЬ «ПО-МОНАСТЫРСКИ» 
«ПИКАНТА» 
с овощами, 530 г 

ПРИПРАВА ГРЕЧЕСКАЯ
для салата

7999
10000*

–20%**

3999
  6450*

–38%**

1999
  2990*

–33%**

7499
10870*

–31%**

4499
  6000*

–25%**

18951

  3790*

1+1

1  цена за 1 шт. при покупке 2 шт. 
единовременно



ПРИГОТОВЬТЕ
АРАНЧИНИ —

1. Грибы (100 г) нарежьте ломтика-
ми и обжарьте с мелко нарезанным 
луком (1 шт.) и пропущенным через 

пресс чесноком (2 зубчика).  
2. Добавьте рис (200 г), влейте белое сухое вино (50 мл) 
и выпарите жидкость. Затем начинайте постепенно 
вливать куриный бульон (500 мл), давая ему лишь чуть 
скрывать рис. Варите до готовности риса. 
3. В готовое ризотто добавьте горошек (50 г), тертый 
пармезан (40 г) и панировочные сухари (50 г).  
4. Охладите ризотто и добавьте яйцо (1 шт.). Тщатель-
но перемешайте и из получившейся массы слепите 
небольшие шарики. 
5. В центр каждого шарика положите по кубику мо-
цареллы (100 г). Шарики обваляйте во взбитом яйце 
(1 шт.) и панировочных сухарях (100 г) и  обжарьте во 
фритюре.

Знаете, как итальянцы гадают на отпуск?
Они готовят аппетитные пирожки аранчини
из риса и сыра и откусывают кусочек. Если
сыр тянется далеко, значит, вас ждет
увлекательное путешествие, а если нет —
то успех в семейных делах!

Аранчини — итальянские шарики
с рисом и сыром с начинкой

из грибов и овощей

АРТЁМ КНЯЗЕВ
ШЕФ-ПОВАР

Готовить проще с нашим 
видео рецептом на офици-
альном канале «Дикси». 
Просканируйте QR-код
и убедитесь сами.

РЕЦЕПТ ОТ ШЕФА



CЫР MILKEN MITE МААСДАМ
45%, нар., 150 г

СЫР GRASSAN
с голубой благородной 
плесенью, 50%, 100 г

СЫР РОССИЙСКИЙ 
«РОГАЧЕВЪ»
молодой, 50%, 200 г

СЫР МОЦАРЕЛЛА 
UNAGRANDE BUONA 
для сэндвичей, 45%, 200 г

СЫР «ЧЕЧИЛ БЕЛЫЙ» 
President, спагетти, 35%, 
100 г

МУКСУН 
ФИЛЕ
ломтики, с/с, 
в/у, 90 г

СЫР 
МАСКАРПОНЕ 
СASARELLI 
80%, 250 г

ЧИПСЫ 
PRINGLES 
в асс.: стейк, пикантный 
перчик, 200 г

Специально к летнему 
сезону Pringles подго-
товили линейку новых, 
неожиданных вкусов: 
пикантный перчик чили 
и аппетитный стейк. Удоб-
ная упаковка специально 
рассчитана на большую 
компанию друзей!

новинка

14990
21420*

–30%**

10990
15700*

–30%**

7999
12310*

–35%**

8999
15000*

–40%**

9999
14290*

–30%**

9999
15390*

–35%**

9999
20000*

–50%**

11990
15990*

–25%**



Колбаситься можно по-
разному. Можно устроить 
вечер зажигательных танцев, 
а можно пригласить гостей 
и подать на стол вкусные 
мясные деликатесы. И там, 
и там — полный расколбас!

НАПИТОК 
ГАЗИРОВАННЫЙ 
в асс. Pepsi Wild Cherry, 
Mountain Dew, Pepsi, 
б/а, 0,33 л 

НАПИТОК ГАЗИРОВАННЫЙ 
STAR BAR 
в асс.: дюшес, тархун, 0,175 л 

НАПИТОК 
Сoca-Cola Zero 
Cherry, б/а, п/б, 0,9 л 

НАПИТОК RED BULL 
энергетический, б/а, 
ж/б, 0,355 л 

6999
10610*

–34%**

4499
  6620*

–32%**

2999
  4000*

–25%**

19432

  2600*

3+1

в асс.: дюшес, тархун, 0,175 л 
2  цена за 1 шт. при покупке 4 шт. единовременно



КОЛБАСА 
«МИЛАНСКАЯ» 
полусухая, «Ари-
ант», с/к, в/у, 
200 г 

СОСИСКИ «НЕВСКИЕ» 
«Таврия», и/о, 350 г 

КОЛБАСА 
ЛИВЕРНАЯ 
«Ариант», 

вареная, 300 г 

КОЛБАСКИ ГРИЛЬ 
«ВЕНГЕРСКИЕ»

«Ариант», 
240 г 

САРДЕЛЬКИ 
«БАВАРСКИЕ»
«Ромкор», н/о, 400 г 

ПАШТЕТ BEEF-ON 
в асс.: из говяжьей печени, 
из гусиной печени, 70 г

КОЛБАСКИ КОПЧЕНЫЕ 
«Домашняя марка»,300 г

15990
18820*

–15%**

5799
  8290*

–30%**

8999
12000*

–25%**

9999
14290*

–30%**

4999
  6950*

–28%**

1  цена за 1 шт. при покупке 
2 шт. единовременно

149901

29980
*

1+1

6999
  8980*

–22%**



РУМЯНЫЕ
И СЫТНЫЕ
РУМЯНЫЕ
И СЫТНЫЕ

Что вы никогда не съедитеЧто вы никогда не съедите
на обед? Завтрак! Эта загадкана обед? Завтрак! Эта загадка
станет неправильной, как толь-станет неправильной, как толь-
ко вы приготовите любимыйко вы приготовите любимый
сэндвич для утреннего кофе,сэндвич для утреннего кофе,
а потом возьмете его с собойа потом возьмете его с собой
для перекуса.для перекуса.

БУЛОЧКА 
«ТРАКТИРНАЯ»
140 г

СДОБА «СВЕРДЛОВСКАЯ» 
«Первый хлебокомбинат», упак., 
100 г

БУЛОЧКА 
«ДЮЙМОВОЧКА» 
«Еманжелинскхлеб», в уп., 50 г

РОГАЛИК 
ВАНИЛЬНЫЙ 
«Союзпищепром», 
50 г

БУЛОЧКА 
«СДОБНОЕ УТРО» 
«Первый хлебокомбинат», 80 г

БУЛОЧКА «СОЛНЫШКО»
ИП Беспалова, 80 г

699
  1000*

–30%**

799
  1000*

–20%**

699
  1000*

–30%**

1999
  2300*

–13%**

1299
  1630*

–20%**

699
  1000*

–30%**



ПАСТА CAOVITA 
Original, шок.-молочн., 300 г

БАЛЫК 
«ГУСАРСКИЙ»
в/у, «Ромкор», 300 г

СЫР 
СЛИВОЧНЫЙ СЛИВОЧНЫЙ 
OLTERMANNIOLTERMANNI
45%, нар., 130 г45%, нар., 130 г

КОЛБАСА САЛЯМИ «МИЛАНО»
«Велком», с/в, в/у, нар., 150 г

СЫР ПЛАВЛЕНЫЙ 
МААЗДАМ PRESIDENT
40%, 150 г

12590
17990*

–30%**

12990
22790*

–43%**

11390
22780*

–50%**

5499
  9170*

–40%**

9999
16130*

–38%**



КОФЕ GRAND GOLD 
раств., м/у, 75 г 

КОФЕ NESCAFE SENSA 
ESPRESSO
ж/б, 100 г 

КОФЕ 
«ЖИВОЙ КОФЕ» 
Classic, мол., м/у, 150 г 

НАПИТОК GRAND CAFE 
Ehrmann, в асс.: капучино, 
латте карамель, 260 г 

Летний и легкий — нет, мы говорим 
не о сарафане, а о вкусном завтраке, который 
невозможен без ароматного напитка. Выберите 
тот самый чай или кофе, который будет радовать 
вас каждое утро и каждый день отпуска.

КОКОСОВОЕ 
ДРАЖЕ 
COCONUTS 
Casali, 
в шоколаде, 
100 г 

БАНАНЫ 
В ГЛАЗУРИ 
Banana 
Republic, 
200 г 

5499
  7540*

–27%**

11990
19040*

–37%**

19990
37720*

–47%**

92501

18500*

1+1

1  цена за 1 шт. при покупке 2 шт. 
единовременно

9999
14930*

–33%**

9999
14930*

–33%**



КОФЕ PAULIG CLASSIC 
зерно, м/у, 250 г 

ХЛОПЬЯ MATTI 
в асс.: 7 злаков, 

4 злака 

НАПИТОК 
ОВСЯНЫЙ 
NEMOLOKO 
классический 
лайт, 1 л

ВОДА 
ПИТЬЕВАЯ «Д» 

в асс.: газ., 
н/газ., п/б, 1,5 л

МАНГО 
СУШЕНЫЙ 
Natur Food, 200 г

ОРЕХОВАЯ 
СМЕСЬ 
LORENZ
100 г

Наша вода добывается из 
артезианской скважины 
в природном заповеднике 
в Псковской области. Бла-
годаря этому она обладает 
мягким и сбалансированным 
вкусом. А за ее высоким ка-
чеством следят специалисты 
нашей лаборатории.

Александра 
Дробот,
специалист 
службы 
качества

4999
  8480*

–41%**

7999
10530*

–24%**

16990
24990*

–32%**

19990
35080*

–43%**

11990
15990*

–25%**

16651

  1998*

5+1

1  цена за 1 шт. при покупке 6 шт. единовременно



СУФЛЕ 
«ЛЕСНЫЕ 
ЯГОДЫ» 

Casali, 
в шоколаде, 

140 г 

ПЕЧЕНЬЕ MILKA 
с кусочками шоколада, 
168 г ВАФЛИ ЛИМОННЫЕ 

Manner, 75 г 

ВАФЛИ BONATA 
с какао нач. в какао-глазури, 160 г 

ПЕЧЕНЬЕ «СЭНДВИЧ» BONATA 
с какао начинкой, 125 г 

Пляжный сезон 
настал, и пришла 
пора отдохнуть по-
настоящему! Отправьтесь 
в морское приключение 
на поиски самого 
вкусного клада. Карта 
сладких сокровищ — 
на этом развороте!

9999
14930*

–33%**

3999
  5970*

–33%**

9599
12000*

–20%**

4599
  8850*

–48%**

4499
  8930*

–44%**



БЕЛЕВСКИЙ ЗЕФИР «ДЕТСКИЙ»
250 г 

ТОРТ «ДОБРУША» 
с орехом, «Академия 
вкуса», 800 г 

ТОРТ «ПЧЕЛКА» 
Fantel, 750 г 

БРИОШЬ «СМАК» 
в асс.: с шоколадом, 
с изюмом, в/с, 270 г 

ШОКОЛАД DOVE 
в асс.: молочный, 
фундук, цельный 
фундук, 90 г

ЧАЙ AHMAD TEA 
зеленый, лист., 100 г 

ЧАЙ GREENFIELD 
GRAND FRUIT 
черный с добавками, пак., 
25 х 1,5 г 

ЧАЙ GREENFIELD 
CURRANT & MINT 
черный с добавками, пак., 
25 х 1,8 г 

5999
  8000*

–25%**

6999
10000*

–30%**

12590
17990*

–30%**

17990
23990*

–25%**

21990
30190*

–27%**

7990
11930*

–33%**

5999
  9230*

–35%**

5999
  9230*

–35%**



МОЛОЧКО ПОСЛЕ 
ЗАГАРА GARNIER 
AMBRE SOLAIRE
200 мл

ПОЛОСКИ ВОСКОВЫЕ 
DEEP DEPIL 
с ромашкой, 20 шт.

СПРЕЙ СОЛНЦЕ-
ЗАЩИТНЫЙ NIVEA 
SUN KIDS
СЗФ 30, 200 мл

МАСЛО ДЛЯ ЗАГАРА 
GARNIER AMBRE 
SOLAIRE
с ароматом кокоса, 200 мл

КРЕМ ДЛЯ 
ДЕПИЛЯЦИИ 
DEEP DEPIL
нежный, 100 мл

МОЛОЧКО ПОСЛЕ МОЛОЧКО ПОСЛЕ 
ЗАГАРА GARNIER 
AMBRE SOLAIRE
200 мл

СПРЕЙ ПОСЛЕ 
ЗАГАРА NIVEA SUN
увл., 200 мл

ПОЛОСКИ ВОСКОВЫЕ ШАМПУНЬ 
HEAD&SHOULDERS
«Основной уход», 
90 мл

Наступил отпуск, 
и теперь совершенно 

не обязательно выкраивать 
драгоценную минутку, 

чтобы заняться интересным 
и приятным делом. Можно 
посвятить сколько угодно 
минуток отдыху на свежем 

воздухе с любимыми малышами. 
Например, вместе позагорать или 

поиграть в полицейских и принцесс.

ПЕНКА ПОСЛЕ 
ЗАГАРА «ПАНТЕНОЛ» 
«СКОРАЯ ПОМОЩЬ»
150 мл

29990
37490*

–20%**

32990
39750*

–17%**

32990
39750*

–17%**

39990
57130*

–30%**

9999
12500*

–20%**

9999
12500*

–20%**

9999
12500*

–20%**

1  цена за 1 шт. при покупке 2 шт. 
единовременно

69951

13990*

1+1

ПО СЕЗОНУ



САЛФЕТКИ 
LINIA VEIRO 
3-сл., 33 х 33 см, 
20 шт. 

ЧИСТЯЩЕЕ 
СРЕДСТВО 
PREMIUM HOUSE 
в асс.: универсаль-
ное, для кухни, 
500 мл

ПЛЕД ФЛИСОВЫЙ 
130 х 170 см

ИГРУШКА «НАБОР 
ПОЛИЦЕЙСКОГО» 
1 шт.

ИГРУШКА «ЮЛА»
1 шт.

ИГРУШКА «МАЛЕНЬКИЕ 
МОДНИЦЫ»
1 шт.

ИГРУШКА КАТАЛКА 
ВЕРТОЛЕТ 
KV-93, 1 шт.

ИГРУШКА ДЛЯ 
ПУСКАНИЯ МЫЛЬНЫХ 
ПУЗЫРЕЙ 
1 шт.

29990
42890*

–30%**

9999
18870*

–47%**

7999
11490*

–30%**

7999
11490*

–30%**

7999
11490*

–30%**

2999
  5000*

–40%**

19990
28590*

–30%**

19990
28590*

–30%**



БУКЛЕТНАЯ СТОЙКА
И КАССОВЫЙ УЗЕЛ

c 31.05.2018 г. 
по 13.06.2018 г.

Челябинск, Челябинская обл., Екатеринбург, Свердловская обл., Тюмень, Тюменская обл.. Пред-
ложение действительно с 31 мая по 13 июня 2018 года. Цена указана за единицу товара. Цена 
может быть ниже указанной. *Средняя цена по сети. **Средняя экономия по сети. ***Товар мо-
жет отсутствовать в данном магазине. Количество товара ограничено. Точный перечень товаров 
(предложений) по акции узнавайте в конкретном магазине. Информацию об организаторе акции, 
о правилах ее проведения, адресах ее проведения, порядке получения скидок узнавайте в ма-
газинах «ДИКСИ» или по телефону горячей линии 8-800-333-02-01. Звонок 
бесплатный. Уважаемые покупатели! Вы можете присылать свои отзывы 
и предложения на наш эл. адрес: dixy-fb@dixy.ru. Все обращения будут рас-
смотрены и приняты во внимание!

НАД ВЫПУСКОМ РАБОТАЛИ:

АРТЁМ 
КНЯЗЕВ

шеф-повар

СЕРГЕЙ 
ИВЛЕВ
сомелье

МОРОЖЕНОЕ «ГОСТОВСКИЙ ПЛОМБИР» 
сэндвич с печеньем, 90 г

МОРОЖЕНОЕ «ГОСТОВСКИЙ 
ПЛОМБИР» 
вафельный стаканчик с шоколадной 
крошкой, 70 г

МОРОЖЕНОЕ «ГОСТОВСКИЙ 
ПЛОМБИР» 
15%, 1 кг

СМЕСЬ 
«ЯГОДНЫЙ 
КОКТЕЙЛЬ» 

Vитамин, 300 г 

МОРОЖЕНОЕ 
EKSELENCE
йогуртное, в асс.: 
манго-маракуйя, 
клубника, 80 г 

МОРОЖЕНОЕ 
«КОРОВКА ИЗ 
КОРЕНОВКИ»
шок., 15%, стакан, 
100 г

МОРОЖЕНОЕ 
«ЧИСТАЯ ЛИНИЯ» 
пломбир в апельси-
новой глазури, 70 г 

Добро пожаловать на самый мороженый 
фестиваль! В программе — вкусы для любого 
перекуса: манго, карамель, пломбир и многие 
другие. Ловите список участников!

8499
13080*

–35%**

3999
  6450*

–38%**

49901

  9990*

1+1
36451

  7290*

1+1

23451

  4690*

1+1

41272

  6190*

2+1

1  цена за 1 шт. 
при покупке 2 шт. 
единовременно

2  цена за 1 шт. 
при покупке 3 шт. 
единовременно

19940
33990*

–41%**


